

WSZYSCY WYKONAWCY

2021-16673



**Dotyczy: Świadczenie usługi ochrony osób i mienia w obiektach Zarządu Transportu Miejskiego w podziale na II części**

Na podstawie art. 286 ust. 1 PZP Zamawiający informuje, że dokonał korekty omyłki w **Załączniku nr 2 - Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu** poprzez dodanie w oświadczeniu w pkt 1 podstawy prawnej - art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, w konsekwencji fragment tego punktu otrzymuje brzmienie:

„Oświadczamy, że zachodzą w stosunku do reprezentowanego przez nas podmiotu podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. .... ustawy PZP (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub **art. 109 ust. 1 pkt 4** ustawy PZP). Jednocześnie oświadczamy, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy PZP reprezentowany przez nas Wykonawca podjął następujące środki naprawcze:”

Skorygowany Załącznik nr 2 został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania:

[https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan)

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.; dalej PZP) poniżej odpowiada na zadane przez Wykonawców zapytania do SWZ.

**Pytanie nr 1**

W związku z ogłoszonym postępowaniem na realizację usług ochrony proszę o wyjaśnienie zapisów zawartych w oświadczeniu nr 5 oraz w § 1. ust 1 pkt 6 wzoru umowy, dotyczących floty pojazdów samochodowych użytkowanych przy wykonywaniu zadania, które mają być pojazdami elektrycznymi lub

napędzanymi gazem ziemnym. Czy Państwo wymagają realizacji usługi tylko przy użyciu takich środków transportu (takiego obowiązku na firmy ochrony nie nakłada żadna ustawa, ani inne akty prawne)? Jeśli "tak" to

- prosimy o uzasadnienie takiego zapisu (w naszej ocenie ogranicza on konkurencyjność)
- w jakim zakresie mają być użyte takie pojazdy
- w jakiej liczbie lub procencie
- czy przy wszystkich podjazdach interwencyjnych, prewencyjnych, kontrolnych i nadzorujących należy wykorzystać tylko takie pojazdy?

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 1. ust 1 pkt 6 wzoru umowy wymaga aby Wykonawca we flocie pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 *ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym*) użytkowanych przy wykonywaniu zadania publicznego zleconego przez Miasto Poznań dysponował odpowiednim udziałem pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, w momencie konieczności spełnienia postanowień *ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych* dot. udziałów pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym w ramach wykonywania zadań publicznych zleczanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Wykonawca zobowiązany jest złożyć oświadczenie stanowiące **załącznik nr 5** do Umowy. Odmowa złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, o którym mowa powyżej, skutkować będzie wygaśnięciem Umowy z dniem 31 grudnia 2021 r. oraz nałożeniem na Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 9 ust. 1 pkt 10.

Jednocześnie Zamawiający informuję, że w oświadczeniu (wzór załącznik nr 5 do Umowy) Wykonawca składa oświadczenie o dysponowaniu odpowiednim udziałem pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, w momencie konieczności spełnienia postanowień *ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych* dot. udziałów pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym w ramach wykonywania zadań publicznych zleczanych przez jednostkę samorządu terytorialnego lub oświadczenie, że nie zaistnieje potrzeba dysponowania pojazdami samochodowymi (w rozumieniu art. 2 pkt 33 *ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym*), stąd nie pojawia się konieczność spełnienia postanowień *ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych* dot. udziałów pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym w ramach wykonywania zadań publicznych zleczanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

### **Pytanie nr 2**

Proszę o informację czy Wykonawca mus mieć podpisaną umowę z Państwową Strażą Pożarną na monitorowanie systemów alarmów przeciwpożarowych?.

#### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca posiadał umowę z Państwową Strażą Pożarną na monitorowanie systemów alarmów przeciwpożarowych.

#### **Pytanie nr 3**

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.), a jeśli tak to na jakich stanowiskach/posterunkach?

#### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, iż dla I części zamówienia dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Jednocześnie Zamawiający wymaga aby wykonawca dla tej części zamówienia zatrudniał co najmniej 2 osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

#### **Pytanie nr 4**

Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymów zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób sprzątających musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

#### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający potwierdza, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy wszystkich osób wykonujących usługi objęte przedmiotem zamówienia i nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

#### **Pytanie nr 5**

Proszę o informację, czy każda godzina wypracowana w obiektach Zamawiającego musi być na umowę o pracę, czy też wystarczającym będzie, że pracownik ma pełen etat u Wykonawcy niezależnie od miejsca pracy, w tym częściowo u Zamawiającego?

#### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający potwierdza, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy wszystkich osób wykonujących usługi objęte przedmiotem zamówienia.

#### **Pytanie nr 6**

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonanie usługi. Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

#### **Pytanie nr 7**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda firma wchodząca w skład konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu odrębną fakturę VAT.

Wykonawcy składają oferty jako konsorcjum firm. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z dnia 11.09.2019 poz. 1843) wykonawca posiada pełną dowolność w kreowaniu składu konsorcjum oraz podziale obowiązku pomiędzy poszczególnymi członkami konsorcjum. W konsekwencji Zamawiający wybierając ofertę wykonawcy będącego konsorcjum, nie ma możliwości wpływać na sposób podziału zakresu realizacji usługi wewnątrz konsorcjum oraz na treść samej umowy konsorcjum. Zamawiający ma prawo jedynie do wglądu w treść umowy konsorcjum w zakresie jego składu i podziału obowiązków pomiędzy członków konsorcjum. W ramach realizacji umowy każda z firm wchodząca w skład konsorcjum wykonuje odmienne czynności dające w sumie pełen zakres realizacji przedmiotu umowy. Każda z firm wchodzących w skład konsorcjum za wykonane usługi zobowiązana jest mocą przepisów prawa podatkowego do wystawienia faktury VAT na rzecz podmiotu, dla którego usługę wykonała – czyli w tym przypadku Zamawiającego. Wystawienie faktury na lidera konsorcjum przez członków konsorcjum może być uznane za nieprawidłowe z przyczyn podatkowych podczas kontroli przez organy podatkowe. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny podatkowej, o wspólnym przedsięwzięciu należy mówić w każdym przypadku, gdy co najmniej dwa podmioty podejmują się współpracy w realizacji określonego i najczęściej w miarę precyzyjnie zdefiniowanego, celu gospodarczego. Podmioty te zawierają więc umowę gospodarczą w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia, które ze względu na potężną finansowy, zakres podmiotowy lub kompetencyjny przekracza możliwość jednego tylko podmiotu – umowa konsorcjum.

Kluczowe jest jednak, że na płaszczyźnie podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) wspólne przedsięwzięcie czyli konsorcjum nie posiada statusu podatnika. Oznacza to, że podatnikami podatku dochodowego są poszczególni członkowie takiej grupy gospodarczej (czyli podmioty współpracujące).

Jednocześnie jako podstawę do indywidualnego rozliczenia należy wskazać art. 8, ay. 19a, art. 106b Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm. Zgodnie z którymi, jeśli podatnik VAT (konsorcjant) świadczy usługę bezpośrednio na rzecz zamawiającego, to jest zobligowany do rozliczenia VAT należnego od tego świadczenia i wystawienia faktury na rzecz odbiorcy świadczenia czyli Zamawiającego.

Mając na uwadze różnorodność czynności składających się na przedmiot zamówienia, często zdarza się, że poszczególne usługi realizowane w ramach całego przedmiotu umowy opodatkowane są różnymi stawkami VAT, dlatego też, aby zapewnić przejrzystość podatkową, uzasadnionej jest wystawienie faktur przez członków konsorcjum bezpośrednio Zamawiającemu jako faktycznemu odbiorcy usługi. Powyższe wynika z faktu, że członek konsorcjum świadczy usługę opodatkowaną w innym wymiarze niż 23% lub zwolnioną z podatku z powodu rodzaju świadczenia usługi, jako jedyny podmiot w ramach konsorcjum ma możliwość wystawienia faktur zgodnie z przysługującym mu zwolnieniem z podatku lub innym niż 23% podatkiem VAT. Każdy z pozostałych członków w tym lider konsorcjum - świadczą usługi oprocentowane 23% podatkiem VAT nie ma możliwości, wystawienia faktur ze zwolnieniem podatkowym lub w innym wymiarze niż 23%. Wystawienie przez lidera konsorcjum faktury zbiorczej za Zamawiającego zawierającego m.in. określenie wynagrodzenia za usługę np. zwolnioną z podatku, może być kwestionowane przez organy podatkowe i uznane za nieprawidłowe – bowiem lider jako konkretny podatnik podatku nie ma prawa korzystać ze zwolnień od podatku w ramach swojej działalności.

Innymi słowy – każdy podmiot gospodarczy może świadczyć usługi i pobierać za nie wynagrodzenie w ramach przedmiotu swej działalności i posiadanych uprawnień. Nie dopuszczalne jest pobieranie wynagrodzenia, a tym bardziej wystawianie za usługi co do których dany podmiot nie posiada odpowiednich licencji, pozwoleń czy też przywilejów podatkowych np. zwolnień z podatku lub obniżonej stawki podatku.

#### **Odpowiedź nr 7**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku udzielenia zamówienia konsorcjum firm dopuszcza możliwości wystawienia faktury przez każdego członka konsorcjum.

#### **Pytanie nr 8**

W związku z zapisami wzoru umowy § 1. ust.1 ppkt.5 prosimy o informację, czy w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców w ramach konsorcjum Zamawiający dopuszcza "sumowanie" wysokości polis (np. lider i partner posiadają polisy na 2 000 000 zł każdy), czy też

przynajmniej jeden z członków konsorcjum musi samodzielnie posiadać polisę na kwotę nie mniejsza niż 4 000 000 złotych?

### **Odpowiedź nr 8**

Zamawiający informuje, iż w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienia przez Wykonawców w ramach konsorcjum dopuszcza aby członkowie konsorcjum wspólne spełnili wymóg posiadania polisy (określony w § 1. ust..1 ppkt.5 wzorca umowy ) lub jeden z członków konsorcjum samodzielnie.